
               R O M Â N I A                                                                                                                          
JUDEŢUL SATU MARE

       CONSILIUL LOCAL AL                                                                                    
       MUNICIPIULUI CAREI

H O T Ă R Â R E A   Nr.  37  / 2014     
privind aprobarea reducerii cu 50%  a impozitului  la  clădiri  datorat 

de locatarii din Carei, str. Regele Ferdinand nr.5

 Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa ordinară la data
de 14.03.2014.

Având în vedere cererea înregistrată sub nr. 2067/18.02.2014 a d-nului Giurgiu K. Christian
reprezentant al Asociaţiei de locatari „Violeta” cu sediul în Carei, str. Regele Ferdinand nr.5,  prin
care solicită reducerea cu 50% a impozitului pe clădiri pentru proprietarii apartamentelor situate
la  adresa de mai  sus,  pentru  motivul  că  au efectuat  lucrări  de termoizolare  a apartamentelor,
referatul   Serviciului  Impozite  şi  Taxe  Locale,  referatele  comisiilor  de  specialitate  precum  şi
discuţiile purtate în cadrul şedinţei, 

În baza art.286 din Legea nr.571/2003 privind Codul fiscal cu modificările şi completările
ulterioare, H.C.L. privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale pe 2014. 

În temeiul  art.36 alin.4 lit.c  şi  art.45 alin.2 lit.c  din Legea administraţiei  publice locale
nr.215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă reducerea cu 50% a impozitului pe clădiri pentru proprietarii apartamentelor din 
Carei, str. Regele Ferdinand nr.5 în suma totală de 1849 lei, după cum urmează :

Proprietari Nr.ap. Impozit 2013 Reducere 50%

Krammer Gheorghe 1 126 lei 63 lei

Vaida Geza  2 126 lei 63 lei

Hevele Mihai   3 126 lei 63 lei

Horn Alois  4 208 lei 104 lei

Mak Gabriela 5 96 lei 48 lei

Viezer Maria 6 114 lei 57 lei

Racz Istvan 7 208 lei 104 lei

Vaida Erzsebet 8 96 lei 48 lei

Giurgiu K Cristian  9 126 lei 63 lei

Freund Istvan 10 126 lei 63 lei

Oros Doina 11 96 lei 48 lei

Kaltembacher Ioan       12 126 lei 63 lei

Freund Zsolt  13 126 lei 63 lei

Barla Teodor 14 96 lei 48 lei

Gorog Ioan 15 126 lei 63 lei



Art.2.  Prezenta hotărâre se comunică
 Primarului municipiului Carei
 Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare
 Asociaţiei de locatari „Violeta”

Art.3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează Serviciul de Impozite şi Taxe.

                                                                                    
Carei, 14.03.2014 

                    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ               CONTRASEMNEAZĂ
                                 Fazakas Zoltán                                    SECRETAR

           jr. Sróth Clara                   
Red./dact
S.C./R.E.


	R O M Â N I A JUDEŢUL SATU MARE
	H O T Ă R Â R E A Nr. 37 / 2014


